千葉経済大学附属高等学校の女子バスケットボール部が、令和４年度全国高等学校バスケットボー

ル選手権大会千葉県予選で優勝を果たし、「令和４年度 第７５回全国高等学校バスケットボール選

手権大会（ウインターカップ２０２２）」に、千葉県代表として出場することが決定しました。

このたび、その報告のため市長を表敬訪問しますので、お知らせします。

１ 日時

令和４年１２月１日（木）１６：３０から

２ 会場

市役所３階 第一会議室

３ 訪問者（１９名）

  千葉経済大学附属高等学校 校長 佐久間 勝彦（さくま かつひこ）様

女子バスケットボール部  顧問 池端 直樹（いけばた なおき）様

             顧問 千葉 俊一（ちば しゅんいち）様

             顧問 佐藤 未佳子（さとう みかこ）様

【選手（１５名）】

主将 川井田 風寧（かわいだ かざね）選手

   伊藤 紗友希（いとう さゆき）選手   藤井 友菜（ふじい ゆうな）選手

林 朋花（はやし ともか）選手     川口 結愛（かわぐち ゆうな）選手

坂口 彩花（さかぐち あやか）選手   角 陽菜多（すみ ひなた）選手

横田 美颯（よこた みはや）選手    岸川 花乃（きしかわ はなの）選手

高品 里桜（たかしな りお）選手    牧野 琉依（まきの るい）選手

メンディ シアラ 選手         田端 若菜（たばた わかな）選手

間山 紗名（まやま さな）選手     丸山 芽衣（まるやま めい）選手

４ 大会概要

（１）大会名

SoftBankウインターカップ２０２２

令和４年度第７５回全国高等学校バスケットボール選手権総合体育大会

（２）期間・会場

   令和４年１２月２３日（金）～２９日（木）

   ［メイン会場］東京体育館（東京都渋谷区千駄ヶ谷）

   ［サブ会場］ 大田区総合体育館（東京都大田区東蒲田）

（３）試合日程（１回戦）

   ・日時 １２月２３日（金）１４：００から

   ・会場 東京体育館（メインアリーナ） Ｃコート

   ・対戦相手 高知県立岡豊高等学校

５ 全国高等学校バスケットボール選手権大会千葉県予選の結果

【二次ラウンド・ファイナルラウンド】

   ベスト１６ １０９－５３ 県立安房西高等学校

   準々決勝   ７９－４９ 県立幕張総合高等学校

   準決勝    ９０－８２ 昭和学院高等学校

   決勝     ７５－５５ 市立柏高等学校

  令和４年１１月２９日
市民局生活文化スポーツ部
スポーツ振興課
電話 ２４５－５０６９

千葉経済大学附属高等学校 女子バスケットボール部の選手が市長を表敬訪問します

～令和４年度全国高等学校バスケットボール選手権大会（ウインターカップ２０２２）出場決定～

記者発表資料